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 DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo Nr. 1123 „Dėl Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijų pavyzdinių 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – nutarimo projektas).  

Nutarimo projektu siekiama mažinti administracinę naštą atsisakant Neveiksnių asmenų 

būklės peržiūrėjimo komisijų pavyzdinių nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu Nr. 1123 „Dėl Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijų pavyzdinių nuostatų 

patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai), reikalavimo Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos 

(toliau – Komisija) pirmininkui privalomai kiekvienais metais kreiptis į asmens sveikatos priežiūros 

įstaigą, teikiančią pirmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, ir (ar) psichikos 

sveikatos centrą, prie kurių prisirašęs asmuo, teismo sprendimu pripažintas neveiksniu tam tikroje 

srityje, dėl medicinos dokumentų išrašo pateikimo. Nutarimo projektu siūloma, kad į minėtą asmens 

sveikatos priežiūros įstaigą būtų kreipiamasi tik tais atvejais, kai yra asmens, teismo sprendimu 

pripažinto neveiksniu tam tikroje srityje, kasdienio funkcionavimo ir (ar) gebėjimo savarankiškai ar 

naudojantis pagalba priimti kasdienius sprendimus konkrečiose srityse būklės pagerėjimas, apie 

kurį informaciją pateikia savivaldybės, kurioje gyvena asmuo, teismo sprendimu pripažintas 

neveiksniu tam tikroje srityje, socialinių paslaugų įstaiga ar kita įstaiga, kurios socialiniams 

darbuotojams savivaldybės institucijos sprendimu pavesta įvertinti asmens gebėjimą pasirūpinti 

savimi ir priimti kasdienius sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje, 

arba apie šį pagerėjimą raštu informuoja asmens, teismo sprendimu pripažinto neveiksniu tam 

tikroje srityje, artimieji ar kartu gyvenantys asmenys. 

Taip pat nustatoma, kad socialinių paslaugų įstaigos ir asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

Nutarimo 13 punkte nurodytą informaciją teikia už  metus nuo teismo sprendimo pripažinti asmenį 

neveiksniu tam tikroje srityje ar palikti galioti peržiūrėtą tokį teismo sprendimą  įsiteisėjimo dienos  

arba per vienus metus nuo Nuostatų 17.2 papunktyje nurodyto Komisijos sprendimo priėmimo 

dienos. Tai leis pakartotinai neteikti tos pačios informacijos, kuri buvo teikta Komisijai anksčiau, ir 

taip mažės administracinė našta socialinių paslaugų ir asmens sveikatos priežiūros įstaigoms. 

Nutarimo projektas suderintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija,  Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos psichiatrų asociacija, Lietuvos negalios 

organizacijų forumu. Iš Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, Jaunųjų psichiatrų asociacijos, Lietuvos šeimos gydytojų profesinės sąjungos, Lietuvos 

sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ per nustatytą terminą pastabų negauta. 

Nutarimo projektą parengė Sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos 

departamento (direktorius Audrius Ščeponavičius, tel. (8 5) 266 1466, el. p. 

audrius.sceponavicius@sam.lt) Psichikos sveikatos skyriaus (vedėjas Ignas Rubikas, tel. (8 5) 205 

3611, el. p. ignas.rubikas@sam.lt) patarėja Edita Bishop, tel. (8 5) 260 4709, el. p. 

edita.bishop@sam.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 
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2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras  Arūnas Dulkys  

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edita Bishop tel. (8 5) 260 4709 el. p. edita.bishop@sam.lt 
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